Groupement

CA Lisieux Normandie (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

: 200069532)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté d'agglomération (CA)
Lisieux

Lisieux

Calvados

non

02/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Francois AUBEY

11 Place Francois Mitterrand

14100 LISIEUX
02 31 61 66 00
02 31 61 66 01

secretariat@cclisieuxpaysdauge.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

74 667
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 53

Dept

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

77,61

Commune (N° SIREN)

Belle Vie en Auge (200064970)
Beuvillers (211400692)

Cambremer (200083194)
Castillon-en-Auge (211401419)
Cernay (211401476)

Coquainvilliers (211401773)
Cordebugle (211401799)
Courtonne-la-Meurdrac (211401930)
Courtonne-les-Deux-Eglises (211401948)
Fauguernon (211402607)

Firfol (211402706)

Fumichon (211402938)

Glos (211403035)
Hermival-les-Vaux (211403266)

La Boissiere (211400825)

La Folletiere-Abenon (211402730)
La Houblonniére (211403373)

La Vespiere-Friardel (200060507)

Le Mesnil-Eudes (211404199)

Le Mesnil-Guillaume (211404215)

Le Mesnil-Simon (211404256)

Le Pin (211405048)

Le Pré-d'Auge (211405204)

Les Monceaux (211404355)
Lessard-et-le-Chéne (211403621)
L'Hotellerie (211403340)

Lisieux (211403662)

Lisores (211403688)
Livarot-Pays-d'Auge (200060515)
Marolles (211404033)
Méry-Bissieres-en-Auge (200064889)
Mézidon Vallée d'Auge (200064996)
Montreuil-en-Auge (211404488)
Moyaux (211404603)
Notre-Dame-de-Livaye (211404736)
Notre-Dame-d'Estrées-Corbon (200049336)
Orbec (211404785)
Ouilly-du-Houley (211404843)
Ouilly-le-Vicomte (211404876)
Prétreville (211405220)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

551
1 345
1 348

162

138

858

170

693

655

242

386

272

945

862

196

141

337
1 205

258

582

164

831

872

210

157

322

20 393

272
6 268

765
1093
9 689

66
1381

113

200
1994

257

769

396
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

14 Rocques (211405402) 294
14 Saint-Denis-de-Mailloc (211405717) 312
14 Saint-Désir (211405741) 1831
14 Saint-Germain-de-Livet (211405824) 730
14 Saint-Jean-de-Livet (211405956) 250
14 Saint-Martin-de-Bienfaite-la-Cressonniére (211406210) 511
14 Saint-Martin-de-la-Lieue (211406251) 788
14 Saint-Martin-de-Mailloc (211406269) 980
14 Saint-Ouen-le-Pin (211406392) 264
14 Saint-Pierre-des-Ifs (211406483) 469
14 Saint-Pierre-en-Auge (200064798) 7 626
14 Val-de-Vie (200060408) 525
14 Valorbiquet (200058378) 2 529
Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 45

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

- Hydraulique

Restauration des cours d'eau

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Gestion des eaux pluviales urbaines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
ecormumst) lor ekt decate atvstirqnemessdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Dans zone industrielle uniquement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

La compétence création, aménagement, entretien et gestion des équipements touristqiues est restituée aux communes
(Aires de camping-car...) La CALN assure la création, aménagement, entretien, signalisation balisage et gestion des
sentiers de randonnée tels que référencés dans le schéma communautaire

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politiqgue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Eclairage public

éclairage public au sein des zones d'activités économiques

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérét national, halles, foires

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
14 SM du bassin versant de la Touques (200013266) SM fermé 150 956
76 Pble Métropolitain de I'Estuaire de la Seine (200072866) Pble métrop. 552 833
14 Pole Métropolitain Réseau Ouest Normand (200099760) P6le métrop. 1 269 546
14 SMAEP du Plateau Ouest de Lisieux (200095115) SM fermé 75 305
14 SM bassin de la Dives (200036127) SM fermé 481 750
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

14 SM SYVEDAC (251402681) SM fermé 462 227
76 SM Atoumod (200052488) SM ouvert 1978 861
14 SM eaux Sud Calvados (251403762) SM fermé 120 989
14 Eau en Val-és-Dunes (200097970) SM fermé 91 704

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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